[image: ]

Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающего месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Кербулакского района
Постановление акимата Кербулакского района области Жетісу от 25 ноября 2025 года № 483
[bookmark: z7]
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 4 настоящего постановения.

      В соответствии с пунктом 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) и приказом Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 12 ноября 2018 года № 475 "Об утверждении Методики расчета коэффициента регионализации" (зарегистрирован в Государственном реестре нормативных правовых актов под № 17847), статьей 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат Кербулакского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Кербулакского района согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Отдел экономики и финансов Кербулакского района" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) официальное опубликование в эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Кербулакского района после его официального опубликования.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима района.

      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2026 года.

      И.о. акима района

Ж. Джунисбеков

	Приложение к постановлению Акимата Кербулакского района №_________ "____"_____________2025 года

 Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Кербулакского района

№п/п

Месторасположение объекта налогообложения населенном пункте

Коэффициент зонирования

Сарыозекский сельский округ

1

село Сарыозек

1,60

2

станция Дос

0,82

3

станция Койкырыккан

0,77

4

станция Майтобе

0,78

Алтынемельский сельский округ

5

село Алтынемель

1,61

6

село Байгазы

1,56

7

село Тастыбастау

1,61

8

село Карлыгаш

1,26

9

село Кызылшкол

1,43

Жайнак батырский сельский округ

10

село Жайнак батыр

1,65

11

село Жаналык

1,68

12

село Карымсак

1,49

13

село Доланалы

1,64

14

село Акбастау

1,63

Когалинский сельский округ

15

село Когалы

1,70

16

село Шаган

1,74

17

село Тастыозек

1,69

18

село Куренбель

1,53

19

село Кокбастау

1,37

Талдыбулакский сельский округ

20

село Талдыбулак

1,86

21

село Бостан

1,81

22

село Терысаккан

1,21

Шубарский сельский округ

23

село Шубар

1,72

24

село Онжас

1,83

25

село Аралтобе

1,64

Коксуский сельский округ

26

село Коксу

1,85

27

село Косагаш

1,93

28

село Коктал

1,47

29

село Бериктас

1,95

Каспанский сельский округ

30

село Каспан

1,57

31

село Коксай

1,56

32

село Сайлыколь

1,14

33

село Шаган

1,29

34

село Кайнарлы

1,36

Жоламанский сельский округ

35

село Жоламан

1,79

36

село Самен

1,30

37

станция Жоламан

1,15

38

станция Сайлы

0,96

39

станция Архарлы

0,96

40

станция Алтындала

0,94

41

станция Дала

0,95

Карашокынский сельский округ

42

село Карашокы

1,67

43

село Архарлы

1,54

Кызылжарский сельский округ

44

село Кызылжар

1,71

45

село Шилису

1,55

46

село Желдыкара

1,23

47

дорожный участок Аксункар

1,10

Сарыбулакский сельский округ

48

село Карагаш

1,66

49

Ферма 3 Казансу

1,48

50

Ферма 1 Шилису

1,15

51

Ферма 2 Сарыбулак

1,09

Басшиский сельский округ

52

село Басши

2,25

53

село Нурым

2,27

54

село Актобе

2,10

Сарыбастауский сельский округ

55

село Сарыбастау

1,64

56

село Архарлы

1,27

57

станция Балгалы

0,90

58

село Малайсары

1,46

59

станция Малайсары

1,50

60

станция Тары

0,90

Шанханайский сельский округ

61

село Шанханай

1,76

62

село Коянкоз

1,68

63

 село Майтобе

1,39

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14